
F.1.18 Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) 

(F45) Plochy veřejné zeleně jsou určeny pro veřejné užití, pro pohyb, pobyt a volnočasové aktivity obyvatel 
města a jejích návštěvníků. 

(F46) Pro plochy veřejných prostranství – veřejná zeleň jsou stanoveny tyto obecné podmínky pro využití: 

a) hlavní využití – veřejně přístupná prostranství zahrnující jako nedílnou součást  

a.1) krajinářsky upravené porosty, 

a.2) drobnou architekturu a mobiliář,  

a.3) zpevněné nebo nezpevněné plochy pro pohyb osob, 

b) přípustné využití: 

b.1) venkovní sportoviště a dětská hřiště, 

b.4) komunikace pro chodce a cyklisty, 

b.5) vodní plochy a toky, 

b.6) parkoviště na terénu pro potřeby uživatelů dané plochy, 

b.7) nezbytná vedení a zařízení technické infrastruktury,  

c) nepřípustné využití: 

c.1) stavby pro prodej trvalého charakteru,  

c.2) veškeré činnosti, které nejsou v souladu s hlavním, přípustným, popřípadě podmíněně 
přípustným využitím, 

c.3) všechny činnosti, zařízení a stavby, jejichž negativní účinky na životní prostředí 
překračují limity stanovené příslušnými právními předpisy nad přípustnou míru, 

c.4) zpevněné plochy pro pohyb osob, venkovní sportoviště a dětská hřiště, parkoviště na 
terénu pro potřeby uživatelů dané plochy  

d) podmíněně přípustné využití:. v plochách, které jsou součástí skladebných částí ÚSES, je umístění 
staveb a zařízení technické a dopravní infrastruktury přípustné za podmínky respektování požadavků 
cílového stavu a zajištění celistvosti a funkčnosti skladebných částí ÚSES. 

(F47) Výsadby v plochách zeleně zasahujících do záplavového území budou respektovat podmínky ochrany 
území před povodněmi. 

 


